rum conversati,o t1tilis esse Regnu cliscernitur, et oratio Deo commenclabilis 

esse reperitur. Hinc est, quocl pic recordationis parentum nostrorum vestigia 

pio desiderio amplectentes, et etern<'! vite bravium cum eis post p resentem 

cursum a.pprehendere wpientes, Cruciferis ele Hospitali Sancte Marie, q uod 

quandoque fuit i1, Jerusalem, seci 11:1oclo peccatis exigentibus, situm est in 

Acaron 1), caritatis intu.itu quandam terram , Borza 2) nomine, ultra sllvas versus 

Cumanos ~), licet (lesertam et inhabitatam, contulimus pacifice inhabitandarn, et 

in perpetuum libere possidendam, ut et Regnum per conversati,onem eonim 

p ropagatam di la tetur, et elernosina nostra per orationem eorum ad remedium 

anin1e nostre , et parentum nostrorum coram suinmo Deo cleportetur. Preterea 

cis concessimus, quod si allrum vei a rgentum ibi in predicta terra Borza·1) in­

,·eritum fuerit, una pars ad fiscum pcrtinebit, reliqua a d eos devolvetur. Insu­

per li bera fora et tributa fororum eiusclem terre eis totaliter indulsimus, et ad 

munimen R egni contra Cumanos';) Castra lignea et Urbes lig neas con.strnere 

cos permisi111us. S tatuirnus etiam, quod nullus \Voivo cla supei- eos descensum 

habeat, liberos denarios et pondera eis remisimus, et ab omni exac tio11e immu­

ncs et liberns eos essc permisi111us. Nulli11s iuclicio sive iurisdicdoni, nisi solim; 

Regis, subiaceant, iudicem inter se eligţntes super se constituant. Nos vero 

prern issos Cruciferos i,n posscssio11em supradicte terre Borza per Pristaldum ';) 

nostrum, Fccate h ma 7) nomine iussimus introduci : qui predictam terrarn pcr­

ambula verit, et eam ad verlrnrn Michaelis R) \Voivode certis metis cir cum­

signat::i.m ipsis assignavit. P rima vero 111eta l111i11s terre incipit de indaginibus 

Castri Almage n) , et procedit usque ad indagines Castri Noilgiant 10
), et inele 

prngrcditur L'lsque ad inclag-ines Nicolai' 1), ub i aqua clefluit que vocatu r Ah 12
), 

et sic ascendenclo per Alt 1~) usqtie ubi Tortillou 1t) caclit in Alt'';); et iterum vadit 

usque ad o rtum e·iusclem Tortillou 16
) , et ab ortu aque, que Timis n) vucatur, 

p rogreditur usq ue ad efAuxu m aque, que Borsa 18
) nomi1îatur; cleinde, sicL1t 

montes nivium complectu11 tu r eandem terrarn, tendit usque in Ahnagiam 10
). 

-- -----

') Facsimile l\- u . 33 . . ) No. 33. 
3) N,1, 3·1· 
'') No. 35 . 
b) Nn. 36, 
8) No. 37 . 
'J No, 3S. 

") No. 39 . 
g) No. 4"• 

'"J No, 40. 

' ') No. 41. 
'") No. 41. 

") No. 41. 
Hj No. ,p. 

'') No_ 42. 
IS) No. 42. 
IT) No. 43. 
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Terra vero hec tota, sicuti predicti montes et flumina ipsam drcumeunt, voca­
tur Borza1

). Licet autem lstud, quod caritatis gessimus intuitu,, apuci eum, 
qui caritas est, nulla celet temporum oblivio; nos tamen ad cautefam in po­

sterum presentem elemosinam sigilli nostri iussimus corroborari testimonio. 
Datum per ma11us Magistri Thome aule Regie Cancellarii et Vesprimiensis 
Prepositi, Anno ab lncarnatione Domini MCCXI. Venerabili lohanne Strigoni­

ensi Archiepiscopo, Reverendo Bertoldo 2) Colal:ensi Electo et Bano 3) ex is­

tentihus, Calano ') Quinqueecclesiensi, Bolezlao \ 1Vatiensi, Cathapano Agriensi, 

Symone \Varadiensi, Desiderio Cenadiensi, \Vilhelmo Transilvano; Gothardo 

Zagrabi.ensi, Petro Geuriensi, Roberto Vesprimiensi 6), ecdesias feliciter gu ber­

natrltibus; Poth Pafatino et Mussuniensi Comite, lVIichaele \,Voivoda 6
) existenti­

bus, Petro Bachiensi, lufa Budrigiensi, Bancone Bichoriensi et Curiali Co111ite 

Regine, Marcello Keweiensi et Curiali Comite, Nicholao Posoniensi Comitatus 
tenent,ibus 7). Regni nostri Anno. Septimo. In no mine sancte Tri,nitatis et indi­

vidue unitatis. Andreas Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie. Rame. Servie, 
Galitie, Lodomirieque Rex in perpetuum. Amplioris benelicium libertatis a 
Regia ber1ignitate congrne merentur percipere, qui se Regie mansuetudini 

s.ponte sua subiciunt, et quorum labor Regno commodum et oratio assidua 
pie creditur vitam perpetuam obtinere. Favorabili iLaque desi<lerio fratris Theo­

dorici Cruciferi Hospitalis sancte Marie de Acaron, que quon<lam fuit in Jeru­

salem, Regio favore condescendeotes, sibi et fratribus rnnstitutis in terra ultra 
Silvas, quam eis ad custodi.endum confini1LJ111 ibi contulimus, talem et tantan1 
concessimus libertatem, quod nulfus 1\Ionetariornm ultra Silvas terram eorum 
intret, vei presumat eos in aliquo molestare; sed dieto fratri Theodorico ct 

sibi succedentibus tantum <lent Nummularii de nova moneta pro argento, c1uod 

sufficiat popufo ibi conversamti, et ne poputus ibi habitans ab eis in 8
) aliquo 

gravetur; clictus frater Theodoricus, vei quicumque Magister in loco ·eius fue­
rit, pro argento illo dictis Nummulariis satisfacere et respondere tenealur, eo 

quod Îpsi in confinio illo tamquam novelra plantatio sint positi, et in assiduos 
Cumanorurn patientes insultus. se pro Regno tamquam lirmum propugnaculum 
de clie i11 diem morti opponere non iormidant. Et ut istm! eis ratum et fir-

1num permaneat, presentem paginam sibi iussimus sigilii nostri caractere insi­

gniri. Datum per mam.1s Thorne Albensis Prepositi ct totius Hungarie Cancel­
larii, Anno ab Incarnatione domini MCCXH. Venerabili lohanne Strigoniensi 
Archiepiscopo, Reverendo Bertlrnldo Colocensi Archiepiscopo et \Voivada 

existentibus, Calano Quinqueecclesiensi, Cathapano Agriensi, \Vilhelmo Transil­
vana, Roberto Vesprimiensi 9

), ecclesias feliciter gubernantii)us; Banc Palatino 

1 J 1'acsimilc No. 45. 
') No. 4(,. 

") No. 46. 
4) No, 46. 

b) No. -f7· 
6) No. 48. 
7) No. 48. 49 50. 
") La Theiner, llpsesce: in. 
0 ) Facsimile No, 51. 
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et Posoniensi Comite, l\!Iartino Bano 1) existentibus, lula Bachiensi 2) et Curiali 
Comîte, Andrea Budri'giensi, Mica Bichoriensi 3) Comitibus. Regni nostri Ann o 
Octavo. Ego Andreas Dei gratia Ungarie Rex notum facio omnibus litteras 
presentes videntibus, quod Castrurn, quod Crucpmg 1) nominatur, quod Cruci­
feri <lG Borza 5) de novo constn1xerant, cum pratis circa illud Carstrum adiacen­
tibus contuli eisdem Cruciforis de Borza 6) in perpetuum. Unde districte pred­
pio omnibus, quatinus nullus presumat decetero <lictos Cruciferos super dieto 
Castro et pratis prohibere vei mofestare. Datum Laterani VI. Kal. Maii. 
Anna Qiuinto. 

Ex Rcg. orig. An. V. ep. 59. 

'l'heiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 94. - Fejer, III. 2. 244. 

XCI. 

123 L Papa Grigorie IX dojenesce pe regele Audrm1 II. că densulu dăruise I ::!:l I 

ma'î înai11tc cavalerilori:i Teuton!' ţlra JJârsd şi fira transa/piuă, dar în fine ve<;lendu, d1 
ţera acesta e cultivată, densLJ!u a alungaHi pe cavaleri de aid, şi-li.i învită, ca s·ă restitue 
cav.aleriloru ţerile luate. 

G1-1.EGORIUS EP(scorus etc. Karissimo i11 Ch.risto frlio A. lllustri Regi 
l;ngarie salutem etc. Etsi 11il prestare possumus domino nisi sua, qui iuxta 
dispositionis proprie beneplacitnm omnibus, quocl sunt et habent, gratis intpen­
dit: possumus tamen sibi gratificari de suo hiis 1 gui eius obsequio sunt ascripti, 

gratiam exhibendo certi, quod dum eis temporalia ministramus, nobis compa­
ranî\us eterna. Unde non est, quare quis debeat hesitare taii reddere creditori, 
qui se pro redditis, constitaens debitorem, semper retribuit potiora. Sed quis­

que iuxta consilinm sapientis dare debet altissimo secundum donatum ipsius, 
ut cui nn1ltum est, tribuat habundanter, ne parce seminans, parce metat. Quare 
in larg-it,ionibus pietatis immensitas optima est mensura; hiis presertim, qui a 
domino recep,isse noscuntur immensa. Verum si quispiam pie data, contraria 

plenitudine detrectaret, quasi serio divinam provocaret offensam, et contra se 
corda hominum .et labia commoveret, 'iam rem alienam invito domino contre-

1 ) Facsimile No. 52. 
1) No. 5-3. 
3) No. 53. 
•) No. 54. 
6

) No. 54. 

") No. 55. 
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' 

ctando . Sane dilecti liilii , .. Magister et Fratres Domus Hospitalis sancte Marie 
Theuton~corum Ierosollirnitani hurnili nobis et instanti conquestione monstrarnnt, 

quod cum tu eorum domui terram Borze pia fiberalitate donasses, sicut in 

privilegiis tuis perspeximus plen!us contîneri, ipsi pro colenda et 1nunienda 
terra eadem, per quam Cumanis Regnum Ungarie multipliciter perturbantilbus 
frequens introitus et exitus habebatur, numerosam pecuniarn expendernnt, ibi 
cum multo labore ac proprii effossione cruoris Quinque_ Castra fortia constrn­

endo. Seci licet tu eis terram abstulisses earH..lerH, ipsarn tandem restituisti 
postmodum ut debebas., quin etiam pro recornpensatione darupnorurn ipsis par­

tellil Comanie ultra Montem Nivimn conhilisti. ln qua cum dicti Magister eit 
Fratres Castrum mlmitissimun1 constvuxissent, Cumani perterriti et dolentes 

ademptam sibi ingressus et exitus facultatein, congregata ingenti muititucline 
bellatorum, I_:;-ratres ini!Ji commorantes hostiliter aggressi fuerunt; sed domino 

propitiante devicti, cunhlsi et reveriti <lestiterunt, quin etiarn quidam ex illis 
dictis Fratribus se reudentes, curn uxoribus et parvulis ad baptismi gratiam 

convolarunt. Tu vero terram ipsam ingrediens cultamque prospiciens , Fratres 
de terra, eis per sedem apostolicam confirmata et sub eius protectione susce­
pta, per violentiam expuHsti non absque Romane ecclesie iniuria manifesta, 

cum eadem terra nullum preter Ron1anum Pontificem habens E piscopum vei 

Prelatum, eidem ecclesie cluas marcas auri pro censu solveret annuatim. Et 

quamvis pie memorie H. papa predecessor noster, ac nos postmodum pluries 
tibi affectuosas preces et monita di,ligentia direxerimus, ut eis terram ipsa111 
liberaliter redderes, nequaquani\ tarnen fuinrns exauditi; quin potius idem ".\Ia­

gister aci presellltiam tuam in spe vocatus acceclens frustratus rediit, fatigatus 
multis laboribus et expensis, alias domo sua propter hoc attrita variis et enor­

mibus detrimentis. Ne igitur inexorabilis videaris, si, quod absit, seductus pra­

vis suggestionibus malignorum reddere renuas, que non potes salva co11scîentia 
retinere, Sereni.tatem regiam rogamus, monemus et hortamur in domino, in 

remissione tibi peccaminum iniungentes, quatenus conscientie ac farne tue salu­
briter consulens, cum peccatum minime remittatur, 111s1 restituatur ablatum, 

eisdem Magistro et Fratribus re~tituas terram Îpsam, de darnpnis et irrogat:is 

iniuriis satisfactionem congruam impendendo; ita quocl veritati verax existens, 
te illi reddas pfacidmn et acceptum, qui acceptos provehit în salutern, et nos 
tibi constituamur exinele non irnmerito clebitores. Datum Laterani II. Kal. 

Maii. Pontificatus nostrf A1rno Quinto. 

Ex Rcg. orig. An. V. ep. 60. 

Theiner, Mon. hist. H11ng, I. pag. 96. - Fejer, III. 2. 246. 
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XCII. 

I 23 1. Papa Grig-orir; IX invită pe ardticpisi:opulil diu Stng-omr, ca să îndemne I 23 1. 

pe aceia, cari ai:'1 p·usu votu, că voru merg·e în ajutoriuli:'1 ţere'i sfinte, slei contribue cu 

ajutoiriuli.'1 Imu la susţinerea impt·ritt/111- latinii. 

G REGORllJS Er1sc0Pu.s etc. Venerabili fratri ... - - . Archiepiscopo Striga-
niensi safutern etc. Rem deo piacitam nos efficere arbitramur, quotiens urgente 

necessitate vota ficleliurn ita utiliter cnmnrntanrns, ut cornnrntata fructum pariant 

potiorem. Cum igitur lmpen'um Romanz·e, sicut inteUeximus, adeo ab hostibus 

sit arctatmn, cpwd nisi succurratur eidem, extremum de ipso periculum for­

midatl1r; nos provide attenc!entes, quod obsequium quorumdam Crucisignatorum 

ele Ungaria Dea acceptius, ecclesie generali utilius, et eis erit Commodius, si 

predicto Imperio prompta magnanimitate succurrant, quam si transfretant hoc 

tempm·e ultra mare : vota venerabilium fratrum nostrornrn ... Georiensis et ... 

Agriensis 1
) Episcoporum, necnon Nobilium viron1111 Dionisii Camerarii 2

) karis­

simi în Christo filii nostri ... Illustris Regis Ungarie, IVI. Comitis Palatini et 

Nicolai fratris eit1s, Nicolai Magistri, Caiiim Comitis et Benedicti Philippeni, 

Saodomi, Buzarde Comitis et Comitis Famuhelici 5
) in subsidium eiusdem Im­

perii duximus comn1i,ttenda. Quocirca fraternitatem tuam monemus attente, per 

apost. scripta mand'antes, quatcnus singulos moneas efficaciter et inducas, ut 

ne sit eornm labor vacuus a mercede, gratum prestantes domino fa111ul'atum, 

cum karissimo in Christo lîlio nostro I. lllustri Rege Ierosolimitano, in Impe­

ratorem Constantinopolitanum electo, memorato ]mperio succurrant magnani­

miter et potenter . Quocl si forte ad succurrendum personaliter induci nequi­

verint, ut iuxta facultates proprias, pensatis ~aboribus et expensis, quas facturi